АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДРОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  14.12.2017                                       №  53
Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018-2020 годы»

            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком финансирования обеспечения условий для развития на территории муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, утвержденный постановлением Главы МО Подрощинского сельского поселения от 12.07.2010г. №17, руководствуясь Уставом Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Подрощинского сельского  поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018-2020 годы» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
	Глава муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В.А.Рядинская

	УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от 14.12.2017 года       №  53

Муниципальная программа

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ПОДРОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2018-2020 годы»

ПОДРОЩА 2017

	Паспорт

муниципальной программы

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ  ПОДРОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2018-2020 годы»

	Администратор муниципальной программы
	Администрации муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Исполнитель  муниципальной программы
	Администрации муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Наименование подпрограммы муниципальной программы

	Цель  муниципальной программы
	создание условий для укрепления здоровья населения путем реализации комплекса мероприятий, направленных на развитие массовой физической культуры и спорта среди различных категорий населения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения района;
- количество призовых мест, завоеванных спортсменами на спортивных соревнованиях;

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования Программы – 30 000,00 рублей в том числе:
2018 год – 10 000,00 руб., в т.ч. средства местного бюджета – 10 000,00 руб.

2019 год – 10 000,00 руб., в т.ч. средства местного бюджета – 10 000,00 руб.

2020 год – 10 000,00 руб., в т.ч. средства местного бюджета – 10 000,00 руб.

	 Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы
	- улучшение доступности и качества спортивно-оздоровительных мероприятий для населения;
- увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от численности населения  до 10%.

1. Общая характеристика социально — экономической сферы реализации муниципальной программы.
Физическая культура и спорт являются составной частью социального развития поселения. Основной задачей по развитию физической культуры и спорта является обеспечение прав и возможностей жителей поселения, вне зависимости от их возраста, материального или социального положения, на удовлетворение своих потребностей в занятиях физической культурой и спортом; воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения.

Муниципальная программа разработана с целью повышения уровня развития физической культуры и спорта в районе.

2. Цели, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов.

Целью Программы является создание условий для укрепления здоровья населения путем реализации комплекса мероприятий, направленных на развитие массовой физической культуры и спорта среди различных категорий населения.

Для достижения указанной цели должны быть решены следующие основные задачи:

1) привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

2) повышение спортивных результатов спортсменов.

Реализация мероприятий Программы предусмотрена на период 2018 года.

Важнейшими целевыми индикаторами и показателями Программы являются:
1) доля граждан поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, по отношению к численности населения поселения;

2) количество призовых мест, завоеванных спортсменами на спортивных соревнованиях;

3) количество участников, принявших участие в зональных и финальных этапах комплексных спортивных соревнованиях.

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы.
Мероприятия Программы предусматривают решение конкретных задач, скоординированных по времени, а также исходя из реальной социально-экономической ситуации в поселении.

Программой предусматриваются разработка и реализация комплекса мероприятий по следующим направлениям:

        - развитие массовой физической культуры и спорта;

Перечень мероприятий приведен в Приложении N 1 к настоящей Программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Источниками финансирования Программы являются средства бюджета Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, указанные в приложении № 2.
Общий объем финансирования мероприятий программы –  30 000  рублей.

Ежегодно, по результатам отчета об исполнении Программы, содержание мероприятий корректируется, а объемы финансирования уточняются.
5. Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы.

1. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145 – ФЗ; (ред. от 23.07.2013) (с изм. и доп., вступающими в силу с 01.10.2013)
2. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Постановление Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской от 29.12.2016 № 129 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии»
Приложение 1

Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 2018-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы

и показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей за год до начала  реализации муниципальной программы
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	1-й  год реализации муниципаль-ной программы
	2-й  год реализации муниципаль-ной программы
	3-й год реализации муниципаль-ной программы

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Наименование цели  1 муниципальной программы - создание условий для укрепления здоровья населения путем реализации комплекса мероприятий, направленных на развитие массовой физической культуры и спорта среди различных категорий населения

	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения
	%
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7

Приложение №2

ПЛАН

реализации муниципальной программы

на 2018-2020 годы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 2018-2020 годы»

	N п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро

вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый

год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Цель 1 муниципальной программы - создание условий для укрепления здоровья населения путем реализации комплекса мероприятий, направленных на развитие массовой физической культуры и спорта среди различных категорий населения

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы - Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий

	1.1.
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	1
	1
	1

	1.2.
	Расходы на организацию  и  проведение  физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий
	Администрация поселения
	Средства местного бюджета
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	x
	x
	x

	Всего по муниципальной программе

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0